Stellgriff – IMS-HG
Ersatzklinge – IMS-EK Anwendung
ANWENDUNG
Gerät zum Absetzen der Primärisolation
von Rundleiter-Mittelspannungskabeln Cu
und Al der Spannungsklasse 20kV, mit
Leiterquerschnitten von 25 bis 240 mm2.
TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN

• Jeder Schneidkopf mit entsprechend
positionierter Klinge ist auf den
Nennquerschnitt abgestimmt, woraus
eine sehr kompakte Bauform mit
geringem Gewicht resultiert; dadurch ist
das Gerät ideal für Arbeiten bei beengten
Platzverhältnissen, besonders bei
Mehrleiterkabeln.
• Der Abisoliervorgang ist auch bei sehr
niedrigen Temperaturen (-10°C)
problemlos durchführbar.
• Die Klingen sind mit Hilfe eines
Schraubendrehers austauschbar.
Schälkopf Querschnitt
Kabel mm² Modell-Nr
25 IMS-E-25
35 IMS-E-35
50 IMS-E-50
70 IMS-E-70
95 IMS-E-95
120 IMS-E-120
150 IMS-E-150
185 IMS-E-185
240 IMS-E-240
Manico – IMS-HG
Inserto di spellatura per cavo mm2 N° modello
25 IMS-E-25
35 IMS-E-35